C'est pourquoi le prêtre doit renouveler souvent en soi les mortifications et les austérités, sans appui toutefois en leur vertu, mais se confiant tout en l'Esprit de Jésus-Christ ressuscité, qui prend plaisir à sacrifier notre chair et toute la créature présente à la justice et à la sainteté de son Père (1228).

C'est en ce même esprit de sacrifice que Notre-Seigneur usait de ce monde. C'est ainsi qu'il mangeait quelquefois avec ses disciples sans besoin, sans appétit et sans amour pour les viandes; ne les prenant même qu'avec dégoût et avec application à une nourriture plus solide, afin d'apprendre à ses apôtres, qui étaient prêtres, et en qui il s'était multiplié pour continuer la vie de sa résurrection, comme il fallait user de ce monde, après que l'on était une fois passé en esprit en Dieu, à qui toute la créature grossière et insipide est à dégoût, et comme elle ne nous devait servir que pour exercer nos sacrifices continuels (1229).

Christus in seipso immortaliter et incorruptibiliter vivens, iterum in hoc mysterio moritur. (S. BERNARD. SEN, t. II, serm. 54, *De Dom. sacr.*, a. 2, c. 2.)

Exstinctus mundo lateat, et a cunctis exteriorum rerum perturbationibus intra sinum se sui amoris abscondat. (S. Greg., *Moral.*, lib. v, c. 5.)

Tunc ero verus Christi discipulus, cum mundus nec corpus meum videbit. (S. IGNAT., *Epist.*)

(1226) Omne sacrificium sacerdotum holocaustum fieri instituit.... ut nihil carnale, nihil sapient imperfectum: Nihil sibi voluptuosum presumant retinere, sed se totos igni divino studeant exhibere. (PHILIPPE. abb., *De contin. sacerdot.*, cap. 57.)

Pauperes spiritu, hoc uno contenti ferculo, omnes hujus mundi delicias aspernantur, et possidentes Christum, aliquam hujus mundi possidere suppellectilem dedignantur. (S. CYPR., *Serm. de cœna Dom.*)

(1227) Fuerunt ante qui se totos ovibus pascendis exponerent, nihil sibi reputantes indignum, nisi quod saluti ovium obviare putarent; non quærentes quæ sua sunt, sed impendentes. Impendere curam, impendere substantiam, impendere et seipsos... Unde unus illorum: *Et ego, ait (II Cor. xiv, 15), superimpendar pro animabus vestris.* Unus erat de subjectis quæstus, una pompa, unaque voluptas, si quomodo eos possent parare Domino plebem perfectam. Id omnino satagebant etiam multa contritione cordis et corporis, in labore et ærumna, in fame et siti, in frigore et nuditate. (S. BERNARD., lib. IV *De consid.*, cap. 2.)

Seipsum deserat, et quodammodo perdat, ut alios

lucrifaciat. Cum infirmantibus infirmetur; uratur cum scandalizatis; fiat etiam si oporteat cum Judæis Judæus, nihilque formidet cum tali conscientia exemplo Jeremiæ et Danielis in Ægyptum vel in Chaldæam cum transgressoribus captivari; et cum sancto Job frater fieri draconum, et socius struthionum. Cum Moysæ quoque, quod gravius est, deleri de libro vitæ; et cum Paulo anathema esse a Christo pro fratribus. (S. BERN., *epist. 42, Ad Henric. Senon.*)